[image: image1.png]

[image: image2.jpg]1L
-

Y

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е

II созыва
Сессия №1
23.09.2019                                г. Евпатория                                             № 2-1/6
О внесении изменений в приложение к решению Евпаторийского городского совета от 28.04.2017г. № 1-55/5 «Об утверждении Положения о «Почетном гражданине города Евпатории» в новой редакции»
В соответствии со ст. 35  Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК  «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, рассмотрев предложение Общественной комиссии по предварительному рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин города Евпатории»,                  с целью реализации права гражданина на присвоение звания «Почетный гражданин города Евпатории»,  -
городской совет РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Евпаторийского городского совета Республики Крым от 28.04.2017г. № 1-55/5 «Об утверждении Положения о «Почетном гражданине города Евпатории» в новой редакции» (с изменениями и дополнениями) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. Ежегодно звание может быть присвоено только одному гражданину, за исключением:
- в случае, если звание «Почетный гражданин города Евпатории» не присваивалось в предыдущие годы, оно может быть присвоено в следующем году более одного раза;

- если звание «Почетный гражданин города Евпатории» присвоено посмертно, согласно п.1.2. настоящего Положения, то в этом случае на представление к званию «Почетный гражданин города Евпатории» возможно выдвижение еще одного кандидата до конца текущего года с представлением документов согласно п.2.3. настоящего Положения до 15 октября текущего года.».
1.2. Абзац 2 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«Вручение знаков отличия производится Главой муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в торжественной обстановке.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my- evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на управляющего делами Евпаторийского городского совета Республики Крым.
 Председатель

Евпаторийского городского совета

                        О.В. Харитоненко